
Stránka 1 z 4 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ROZVOJE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

PALACKÉHO NÁM. 160, 572 01, POLIČKA 
 

Spis. zn.:  MP/00805/2019/10    

Č. j.: MP/03909/2021/OÚPRaŽP/KlR   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Opr. úřední osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

Ing. Radek Klein 

461 723 888 

epodateln@policka.org 

  

Datum: 16. 02. 2021    

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
ZMĚNA STAVBY PŘED JEJÍM DOKONČENÍM 

Výroková část: 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 

odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a 

místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen "správní 

řád"), přezkoumal žádost o změnu stavby před jejím dokončením, kterou dne 06. 01. 2021 

podaly 

Lesy České republiky, s.p., OŘ východní Čechy, správa toků, IČO: 42196451 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 15 vodního zákona a § 118 a 115 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

změnu stavby s názvem (dle PD): 

Hlásnice 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 33, parc. č. 47, 52, 53, 70/1, 104/1, 104/5, 104/6, 

104/9, 104/13, 616/5, 617/4, 617/9, 617/10, 617/17, 662 v katastrálním území Hlásnice, před 

jejím dokončením, v tomto rozsahu: 

1. Změna číslování pozemků na parc. č. 47/2, 52/2, 52/3, 53/2, 70/3, 104/13, 104/15, 

104/17, 617/4, 616/5, 617/29, 617/30, 617/31, 617/33, 617/34, 617/37, 617/38, 617/39, 

617/40, 267/41, 662/1, 662/2, 674 v k.ú. Hlásnice (z důvodu jejich přečíslování v KN). 

2. Lhůta pro dokončení stavby se prodlužuje do 02. 04. 2023. 

 

II. Podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 odst. 1 stavebního zákona stanovuje podmínky 

pro provedení stavby: 

1. Změna stavby bude provedena podle původní projektové dokumentace ověřené ve 

stavebním řízení, jakékoliv jiné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 

vodoprávního úřadu. 

2. Budou dodrženy podmínky stavebního povolení vodoprávního úřadu Městského úřadu 

Polička č.j.: MP/05524/2018/OÚPRaŽP/KlR ze dne 28. 02. 2019. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Lesy České republiky, s.p., OŘ východní Čechy, správa toků, IČO: 42196451 

 

mailto:epodatelna@policka.org


Č. j.: MP/03909/2021/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 2 z 4 

 

Odůvodnění: 

Dne 06. 01. 2021 podal žadatel žádost o změnu stavby před jejím dokončením. Stavba byla 

povolena rozhodnutím vodoprávního úřadu Městského úřadu Polička pod 

č.j.: MP/05524/2018/OÚPRaŽP/KlR (spis.zn.: MP/00805/2019/05) ze dne 28. 02. 2019, které 

nabylo právní moci dne 02. 04. 2019. 

Na základě žádosti vodoprávní úřad Městského úřadu Polička oznámil oznámením 

č.j.: MP/01016/2021/OÚPRaŽP/KlR (spis. zn.: MP/00805/2019/08) ze dne 14. 01. 2021 zahájení 

řízení o změně stavby před jejím dokončením všem jemu známým účastníkům řízení a dotčeným 

orgánům. Současně s tímto oznámením vodoprávní úřad účastníky řízení informoval, že mají 

možnost se podle § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

Dále vodoprávní úřad účastníky řízení informoval o tom, že pokud budou doručeny další 

podklady během vodoprávního řízení, které budou obsahovat nové skutečnosti, správní orgán dá 

znovu možnost se k těmto podkladům vyjádřit. Vodoprávní úřad předpokládal vydání rozhodnutí 

po uplynutí 15 dnů ode dne oznámení zahájení správního řízení všem jemu známým účastníkům 

řízení, tzn., že neobdrží-li v termínu do 15 dnů ode dne oznámení nové podklady, vydá ve věci 

rozhodnutí. 

V termínu od 14. 01. 2021 do 15. 02. 2021 nebyla vodoprávním úřadu Městského úřadu Polička 

doručena žádná připomínka či návrh, popřípadě jiná opatření ze strany účastníků řízení. Na 

základě tohoto došel vodoprávní úřad k závěru, že se změnou stavby před jejím dokončením 

účastníci řízení souhlasí tak, jak bylo ve výše uvedeném oznámení o zahájení řízení uvedeno. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení v rozsahu, v 

jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů nebo povinností účastníků řízení, jakož i 

zájmů chráněných dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou 

ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání 

věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly 

shledány důvody bránící povolení změny stavby před jejím dokončením. 

Změna názvu žadatele z Lesy České republiky, s.p., Správa toků-oblast povodí Dyje na Lesy 

České republiky, s.p., OŘ východní Čechy, správa toků, byl změněn na základě reorganizace 

podniku na přelomu roku 2020/21 a přejmenování jeho organizačních složek. Identifikační číslo 

organizace – IČO: 42196451, se nezměnilo. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Ing. Bruno Obst, Mgr. Gabriela Obstová, Josef Řehulka, Blanka Řehulková, Michal Novotný, 

Václav Štěpař, Jarmila Štěpařová, Ing. Karel Sikora, Ph.D., Ing. Jana Sikorová, Mgr. Ladislav 

Demel, Mgr. Zbyněk Pyžík, Střecha Antonín, Pavel Peterka, Jaroslava Peterková, Aleš Horváth, 

Ivana Horváthová, Obec Trpín 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 



Č. j.: MP/03909/2021/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 3 z 4 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání, 

ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne 

jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 532 11 

Pardubice podáním učiněným u vodoprávního úřadu Městského úřadu Polička. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu. Odvolání se podává s 

potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

vodoprávní úřad Městského úřadu Polička na náklady účastníka (§ 82 odst. 2 správního řádu). 

Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí zašle stavebníkovi ověřené 

projektové dokumentace. 

 

 Otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Marta Mastná 

vedoucí odboru ÚPR a ŽP 

Městského úřadu Polička 

v zastoupení 

RNDr. Mgr. Jiří Coufal 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 5 je ve 

výši 1.000 Kč byl zaplacen dne 28. 01. 2021. 
 

 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšen na úřední desce nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ……………………………      Sejmuto dne: ………………………………… 

 

Rozhodnutí bylo zveřejněno dne 16. 02. 2021 na adrese www.policka.org a také způsobem 

umožňující dálkový přístup u obcí, které jsou tímto řízením dotčeny. 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 
 

 

 

 

 

http://www.policka.org/


Č. j.: MP/03909/2021/OÚPRaŽP/KlR 

 

Stránka 4 z 4 

Ke zveřejnění na úřední desce: 

Městský úřad Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička (k vyvěšení na úřední desce) 

Městský úřad Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, elektronicky (ke zveřejnění na 

úřední desce umožňující dálkový přístup) 

Obecní úřad Trpín, Trpín čp. 77, 569 74 Trpín (k vyvěšení na úřední desce) 

Obecní úřad Trpín, IDDS: em9a5i6 (ke zveřejnění na úřední desce umožňující dálkový přístup) 
 

Obdrží: 

účastníci řízení - § 109 písm. a), c) a e) stavebního zákona 
Lesy České republiky, s.p., OŘ výchovní Čechy – správa toků, IDDS: e8jcfsn 

 

účastníci řízení - § 109 písm. c) stavebního zákona 
Obec Trpín, IDDS: em9a5i6 

Pardubický kraj, Odbor majetkový, stavebního řádu a investic, IDDS: z28bwu9 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

 

účastníci řízení - § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastníci sousedních pozemků – veřejnou 

vyhláškou) 

Ing. Bruno Obst, Cacovická č.p. 1595/66a, Husovice, 614 00 Brno 14 

Mgr. Gabriela Obstová, Heleny Malířové č.p. 154/1, Lesná, 638 00 Brno 38 

Josef Řehulka, Hlásnice č.p. 2, Trpín, 569 92 Bystré u Poličky 

Blanka Řehulková, Hlásnice č.p. 2, Trpín, 569 92 Bystré u Poličky 

Michal Novotný, Na Špitále č.p. 502, 679 74 Olešnice na Moravě 

Václav Štěpař, Eiseltova č.p. 262, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Jarmila Štěpařová, Eiseltova č.p. 262, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Ing. Karel Sikora, Ph.D., Na Tabulovém vrchu č.p. 1281/5, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 9 

Ing. Jana Sikorová, Na Tabulovém vrchu č.p. 1281/5, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 9 

Mgr. Ladislav Demel, Tilhonova č.p. 525/89, Slatina, 627 00 Brno 27 

Mgr. Zbyněk Pyžík, Lišejníkova 1059/3, Žebětín, 641 00 Brno 

Střecha Antonín, Bohuslava Martinů č.p. 839/49, Stránice, 60200 Brno 

Pavel Peterka, Hlásnice č.p. 6, Trpín, 569 92 Bystré u Poličky 

Jaroslava Peterková, Hlásnice č.p. 6, Trpín, 569 92 Bystré u Poličky 

Aleš Horváth, Prušánecká č.p. 4201/2, Židenice, 628 00 Brno 28 

Ivana Horváthová, Prušánecká č.p. 4201/2, Židenice, 628 00 Brno 28 

Obec Trpín 

 

účastníci řízení - § 109 písm. f) stavebního zákona 

Technické služby Města Bystré s.r.o., IDDS: syb6jc6 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 

dotčené orgány státní správy: 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 

MO ČR, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, oddělení ochrany územních zájmů 

Čechy, IDDS: hjyaavk 

Obecní úřad Trpín, silniční správní úřad, IDDS: em9a5i6 

MěÚ Polička, OÚPRaŽP, e-mailem/elektronicky 

MěÚ Polička, Odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

 

na vědomí: 
Městský úřad Bystré, Stavební úřad, IDDS: 22nbxdq 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 


		2021-02-16T09:01:07+0000
	Not specified




